Usaha besar yang memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp. 500.000.000 – Rp. 10.000.000.000 

(lima ratus juta rupiah sampai dengan sepuluh milyar rupiah). tidak termasuk tanah dan 

bangunan tempat usaha. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 2.500.000.000 – Rp. 

50.000.000.000 (dua milyar lima ratus juta rupiah sampai dengan lima puluh milyar rupiah). 

Pajak UMKM 

Pajak UMKM adalah dibawah ini sebagai berikut: 

http://sangjuara.co/pengertian-umkm-adalah/

1. Pemerintah memotong tarif pajak penghasilan (PPh) final bagi pelaku Usaha Mikro 

Kecil dan Menengah (UMKM) dari 1% menjadi 0,5%.